
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Piauí - CRMV-PI 

Av. Joaquim Ribeiro, Nº 1830/S - Teresina-PI - CEP: 64.019-025 

Fone:86-3222-9733 / 3221-1688 

E-Mail: crmvpi@crmv-pi.org.br 

www.crmv-pi.org.br 

 

 

 

PORTARIA CRMV-PI Nº 37, de 10 de junho de 2024 

 

EMENTA: Designa Relatores para processo de julgamento de 

justificativas eleitorais do 2º Turno da Eleição do CRMV/PI 

realizada em 25/04/2024.  

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ 

- CRMV-PI, no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, 

especialmente em seu Art. 11, “i” constituído e aprovado pela Resolução n 591 do CFMV, de 26 de junho de 

1992. 

 

CONSIDERANDO o art. 5º, da Resolução CFMV nº 672, de 16 de setembro de 2022.  

 

CONSIDERANDO o art. 63, §2º, da Resolução CFMV nº 1298, de 18 de dezembro de 2019.  

 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Designar relatores para julgamento de justificativas eleitorais do 2º Turno da Eleição 

do CRMV/PI realizada em 25/04/2024 da seguinte forma:  

 

I. Relatora: Maria José Lima do Nascimento (CRMV/PI nº 0562-VP) 

 

a) 0360029.00000232/2024-64 LAÉCIO DE SOUSA RIBEIRO. 0578-VP 

b) 0360029.00000234/2024-46 CHARLENY KELLY NASCIMENTO FREITAS

 01045-VP 

c) 0360029.00000235/2024-37 MICHEL MUALEM DE MORAES ALVES 01076-

VP 

d) 0360029.00000236/2024-28 ALINE PEREIRA MARTINS DE SOUSA 01221-

VP  

e) 0360029.00000239/2024-98 JOSÉ PIRES DE CARVALHO NETO 01371-VP 

f) 0360029.00000241/2024-80 ÂNGELO ANTÔNIO CIPRIANO BRANDÃO 01516-

VP 

g)   0360029.00000249/2024-08 JACKELINY SOUSA SATOS 02080-VP 

 

II. Relatora: Iolanda Soares da Cunha (CRMV/PI nº 0350-VP) 

a) 0360029.00000242/2024-71 KARINA DE KASSIA DA SILVA SALES 01578-

VP 

b) 0360029.00000243/2024-62 IGOR CARVALHO SANTOS 01851-VP 

c) 13.   0360029.00000245/2024-44 RAYANNE LAÍS ABREU DA SILVA 01920-

VP  

d) 0360029.00000246/2024-35 IDELJANE DE SENA ROSA FILHO 01952-VP 

e) 0360029.00000247/2024-26 ALANE DA SILVA LISBOA 02053-VP  

f) 0360029.00000248/2024-17 EMÍLIA LARISSA RODRIGUES OLIVEIRA 02070-

mailto:crmvpi@crmv-pi.org.br
http://www.crmv-pi.org.br/


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Piauí - CRMV-PI 

Av. Joaquim Ribeiro, Nº 1830/S - Teresina-PI - CEP: 64.019-025 

Fone:86-3222-9733 / 3221-1688 

E-Mail: crmvpi@crmv-pi.org.br 

www.crmv-pi.org.br 

 

 

VP 

g) 0360029.00000244/2024-53 LAYANNA BANDEIRA PINHEIRO - CRMV PI 1880-VP.  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor, nesta data, revogadas as demais disposições em contrário.  

 

 Dê-se ciência. Cumpra-se. 

 

 

Teresina, 10 de junho de 2024.  

 

 

 

 

Med.Vet. Anísio Ferreira Lima Neto 

CRMV-PI nº 0491-VP 

Presidente do CRMV-PI

mailto:crmvpi@crmv-pi.org.br
http://www.crmv-pi.org.br/


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Piauí - CRMV-PI 

Av. Joaquim Ribeiro, Nº 1830/S - Teresina-PI - CEP: 64.019-025 

Fone:86-3222-9733 / 3221-1688 

E-Mail: crmvpi@crmv-pi.org.br 

www.crmv-pi.org.br 

 

 

 

mailto:crmvpi@crmv-pi.org.br
http://www.crmv-pi.org.br/

